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Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

VERZONDEN 17 JUNI 2019
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Schuemie

Ons zaaknummer Z/19/32466/138686 Bijlage 0

Onderwerp Jeugd en Jongerenwerk / teerveldje

Geachte Raad,

Door raadslid Persoon van de Voorschoten Lokaal-fractie zijn op 24 mei 2019 vragen gesteld met betrekking tot het jeugd en jongerenwerk / Teerveldje. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

“Regelmatig ontvang ik signalen dat de overlast van hangjongeren bij het Teerveldje maar niet ophoudt. Ook gisteravond was het weer raak. (23 mei)

Bewoners bellen om 21.00 uur de politie en wanneer de politie na 22.20 uur komt, hebben ze wel de hele avond al in de herrie gezeten. Wanneer de contactpersonen van Jeugd- en Jongerenwerk gebeld worden, krijgen bewoners te horen dat zij hier niet meer werken.

Naar aanleiding van de herrie overlast van gisteravond 23 mei op het Teerveldje wil Voorschoten Lokaal graag weten:”

Vraag 1: Of het college op de hoogte is van de overlast bij het Teerveldje.
Antwoord 1: Het college is op de hoogte van overlast bij het Teerveldje.

Vraag 2: Of er op dit moment nog Jeugd- en Jongerenwerkers in Voorschoten zijn.
Antwoord 2: Ja, de stichting Jeugd- en Jongerenwerk is tot 1 juli 2019 verantwoordelijk voor de uitvoering van het Jeugd- en Jongerenwerk in Voorschoten. Er zijn momenteel 3 jeugd- en jongerenwerkers actief in Voorschoten. Zij vervullen samen 1,5 fte. Eén van deze jeugd- en jongerenwerkers gaat mee over naar Voorschoten voor Elkaar. Daarnaast is een nieuw sociaal werker jeugd aangenomen bij Voorschoten Voor Elkaar. Vanaf 1 juli vormen deze twee sociaal werkers het team jeugd. Zo blijft ook met de transitie de huidige relatie met jongeren in Voorschoten behouden. .

Vraag 3: Op welke wijze de overlast door Jeugd- en Jongerenwerk en/of de politie wordt aangepakt?

Het Teerveldje is een plek die onder de aandacht is van Jeugd- en Jongerenwerk en de politie.
Politie: Politie is vanaf eind april extra aanwezig op de hotspotplekken, waaronder ook het teerveld.
Er is vanaf mei een senior agent Jeugd aangenomen die zich rechtstreeks vanuit de politie het accent jeugd heeft meegekregen.

Jeugd- en Jongerenwerk: Het is één van de hotspots die meerdere keren per week bezocht wordt en waar gesproken wordt met de jongeren, daarbij worden ze ook aangesproken op onwenselijk gedrag.

Samen met drie verschillende groepen jongeren wordt gezamenlijk nagedacht over een chillplek.
Eén van die locaties is het Nicolaespark. Daar is nu ook met de Stichting Nicolaespark, gemeente en jongeren gezamenlijk een gesprek over geweest. Bewoners en jongeren ervaarden dit als een plezierig gesprek. Er zijn inmiddels in Voorschoten ook twee extra picknickbanken geplaatst omdat jongeren aangaven daar graag te willen verblijven. Op deze manier willen we zorgen dat overlast op hotspotplekken afneemt en zorgen we voor meer aanbod voor jongeren om een plek te kiezen om te chillen.

Daarnaast drukken we bewoners op het hard dat bij overlast echt de politie gebeld moet worden en dat hiervoor ook 112 gebruikt kan worden omdat het gaat om overlast.

Daarnaast is vanaf medio juli de Walk-inn weer open. Een aantal jongeren werken mee aan het opknappen van het jongerencentrum. Zij geven ook aan vanaf dat moment ook graag gebruikt te willen maken van openstelling en activiteiten in het jongerencentrum.

Vraag 4: Of het college de omwonenden gerust kan stellen dat de overlast de komende zomer beheersbaar zal zijn?

Nee, dat kan het college niet garanderen. In heel Voorschoten is het mogelijk dat jeugd of andere groepen overlast kunnen geven. Het Teerveld is een locatie die al jaren maar ook de komende jaren onder de aandacht zal blijven. Het afgelopen jaar hebben we ingezet op extra samenwerking tussen de partners en het delen van informatie te verbeteren alleen kan er geen gerantstelling gegeven worden dat er geen overlast meer zal zijn, wel zoveel mogelijk beheersbaar. Daarnaast zijn jongeren op de hoogte dat er vanaf 21:00 uur niet meer verbleven mag worden op het Teerveld.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
Gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

